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Till Region Jämtland Härjedalen
Regionstyrelsens ordförande Bengt Bergkvist

De regionala och kommunala pensionärsråden är viktiga forum för samråd och
ömsesidigt utbyte av informationi alla frågor som rör äldres villkor och alla regionens
och kommunernas politik och verksamhetsområden. Pensionärsrådenärett forum för
kunskapsspridning, erfarenhetsutbyte och opinionsbildning vars syfte är att stärka
äldres delaktighet och inflytande samtatt vara ett stöd till beslutsfattare. Här ska kunna
ges möjlighet att tidigt delta i planering, beredning och uppföljning av verksamheter av
betydelse för äldre. Det är angeläget att de äldres perspektiv tas tillvara och beaktasi
nämndernas verksamhetsplaneringar.

Så har förhållandet varit i Regionens pensionärsråd till årsskiftet 2024/25 då region-
styrelsen utan information och diskussion, med regionens pensionärsråd eller
företrädare för de pensionärsorganisationer som deltar i pensionärsrådet, beslutade att
pausa pensionärsrådet under kvarvarandetvå år av mandatperioden. Pensionärsrådet
är alltså pausat och under den tiden ska en av regionstyrelsen tillsatt arbetsgrupp se
över den politiska organisationen och i den översynen ingår även översyn av det
regionala pensionärsrådet.

Det är en märklig hantering av en demokratiskt utsedd grupp, som det regionala
pensionärsrådet utgör, att mitt under mandatperioden helt lägga ner dess verksamhet.
Det den politiska ledningen anför är att man på ett bättre sätt vill tillgodogöra
pensionärsrådets påverkansmöjligheter, ge ett bättre tjänstemannastödtill rådet samt
pekar man även på att regionens dåliga ekonomi även den skulle vara en orsak till att
rådet pausas under mandatperiodensresterande 2 år.

Den politiska majoriteten i regionen har beslutat att någon form av inflytande ska vara
möjligt, under den tid då rådet pausas, för de pensionärsorganisationer som tidigare
ingått i regionala pensionärsrådet och att inbjudan kommeratt sketill informella möten
mellan regionens politiska majoritet och pensionärsorganisationerna. Dessutom har
utlovats att vid den översyn som sker ska pensionärsorganisationerna bjudasin för att
delta i översynen.

PRO i Jämtlands Län kan nu konstateraatt vi upplever ett vacuum i dialogen mellan
pensionärsorganisationerna och Region Jämtland/Härjedalen. Ingen inbjudan har skett
efter den 11 marstill samtal med regionens politiska ledning ej heller information om de
förslag som ligger hos regionens verksamheterefter det att budget fastställts i juni. Ej
helter någon inbjudan att delta i den Översyn som sker om pensionärsrådets fortsatta
verksamhet. Trots flera påminnelser till de styrandei regionen. PRO i Jämtlands län
påminner om att pensionärerna i Jämtlands län är mer än 2596 av invånarna i länet.

Vi vill även informera om att pensionärsorganisationerna nationellt har gemensamt
formulerat ett mallreglemente för pensionärsråden och överlämnattill Sveriges
kommuneroch regioner. SKR har uttryckt sig positivt i ett pressmeddelande 25e
september: ” Både kommuneroch regioner behöver planera för ett mer åldersvänligt
samhälle. Det arbetet pågår på många håll i dag, och i det arbetet är pensionärsråden
ett viktigt verktyg för våra medlemmaratt lyssna och föra dialog” ” Enligt SKR innehåller
mallreglementet flera värdefulla förslag till kommuner och regioner, och SKR kommer
att tipsa sina medlemmar om reglementet.”



PRO
PRO Jämtlands län 8 December 2025

& PRO Jämtlandsvill snarast få svar på hur pensionarsorganisationernas delaktighet iden pågående översynen av framtiden för Regionens Pensionärsråd är planerad iform ochtid.
& PRO Jämtlands län vill också att de utlovade informella samtalen mellanPensionärsorganisationerna och den politiska majoriteten snarast återupptas

4

PRO Jämtlands läns Distriktsstyrelse j

ah AE SHANCadec 7 THertrud vere HarrietJor
rdférande Distriktets funktionsansvariga för KPR/RPR


